Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Quinta est impietas vituperande illusionis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

cinorosa iudicatōe. Fo. XXXIII

¶ Quisita est impietas vi
superāde illusionis: quia dominū sic atro
cister flagellatū duxerūt milites in atriu
pro: q̄ vbi cōgregauerunt vniuersam cō
horrem ad illudendū eī: et ipsum induēt
chlamyde coccinea. i. rubea ad modū purū
pure qua vrebant reges ut sic ei tanq̄ fal
so regi illuderēt: pro diademate aut̄ rega
li imposuerūt ei coronā spineaz. Dicit de
Xtra: q̄ corona illa erat de tūcis marinis
ad modū spineaz acutis: et narrat se audi
uisse a quodā qui fuit cū beato Ludouico
franco p̄ rege vltra mare q̄ senserat pūctu
ras binōi iuncī p̄ sotulares. P̄o sceptro
aut̄ dederūt arundinē in manu dextera eī
Per hoc volentes notare regnū eius esse
infirmū et fragile: nō atēdēt q̄ ipse dī
xit regnū suū nō esse de hoc mundo. Et his
factis fierentes genua derisorie saluta
bant eū dicentes: Que rex iudeoz. q̄si. dī.
Voluisti regnare sed nō potuisti. Chry
sicit q̄ milites corrupti pecunij hōc in
fauorem iudeoz faciebāt. Augustin⁹ aut̄
dicit hoc esse factū mandato vel. p̄missio
ne prefidō: ut sic magis iudeoz odio sal
turarentur et facilius eū liberaret. Ut at̄
ostenderēt illuz honorē esse illusorū: da/
hant ei alapas. Et accipientes arundinez
de manu eius: percutiebant sacrū caput
eius ut sic aculei spineaz fortius infigere
tur. O miseri cōtremebundū vobis appa
rebit caput illud in iudicio quod ramini
que percutere nō formidabat. Considera
hunc o christiane caput illū cunctis celoz
rum virtutib⁹ reuerent. ac sanctis omni
bus venerandū tamatrociter vulnera
tum. Vide quomō omnia pro te sustinet
que ipsi volūt: quasi eoz seru⁹: et ad omnia
facet quasi mutus. Lerne sanguinē q̄ acu
les corone de capite largiter effluentem
ergenās eius preciosas rubricantē ita ut
apparet quasi leprosus. Sanguis omnis et
sputum quod in eū expuebant faciebant
eum leproso similem. Tunc impletum est
illud Isa. lxxij. Nō est ei species neqz de/
co: vidimus eum et non erat aspectus: et
quasi absconditus est vultur eius et de/
spectus. Et nos reputauimus eum quasi
leprorum: et percussus a deo et humiliatū

Sexta est impietas cō
demande refutationis Iu negationis: q̄
liter. siudei refutauerunt atq̄ negauerunt
dominum coram Pilato. Jesum itaq̄ sic
flagellatum et illusum adduxit de preto
ris Pilatus foras ad iudeos dicens: Ecce
ce adduco vobis cum foras postq̄ diligēt
ter examinavi et puniui ut cognoscatis
quia nullam causam mortis in eo inueni
Exiuit ergo Jesus ex p̄cepto Pilati por
tans coronam spineam et tunicam purū
puream veterem quidē et turpem: et scē
ptrum arundineum. Anselmus. Attende
anima quis est iste qui ingreditur habēs
imagine quasi regis et nubilo minus serui
despectissimi confusione repletus est co
ronatus incedit: sed ipsa illa corona crucis
aut̄ est ei et mille puncturis speciosum eī
verticem diuulnerat. Hec Anselm⁹. Tūc
aut̄ Pilatus quasi ad misericordiam p̄
uocando iudeos dixit: Ecce homo, quasi
di. Etsi in aliquo malegisset: tamē vltra
condignū punitus est: ideo vobis suffici
re debet. Glidete caput eius perforatum:
totū corpus laceratum: faciem conspurazi
er compariamini sibi: quia homo est si
cūt vos. Insatiabilis tamē sacrilegorum
iudeorum furor non cessat: obstinata ne
quicia non emollitur misericordia. Ideo
clamauerunt tumultuose dicentes: Erat
cifige crucifige eum: quas dicerent: Hec
pena non sufficit nobis. Dixit eis Pilat
tus: Accipite eū vos: et crucifigit. Hoc
derisorie et indignanter dicebat: quia non
babebant auctoritatem sic interficiendi,
quasi diceret: Si haberetis potestatem
cito vareris sententiam: sed mihi non licet
Ego ei nō inuenio i eo causam. Verum
dicit Pilatus: quia causa mortis sue non
fuit in eo: sed in nobis. Bernardus. O pi
issim⁹ ielu quid tibi et morti: non peccat
vimus: tu vuis. nos debuumus: tu soluis.
Hec ille. Tunc dixerunt iudei: Nos legē
habemus et hī legem debet mori: quia si
lūm dei se facit. Scđm enim legem blas
phemus morte puniebatur. Levit. xxiiij.
Cum autē audisset pilatus hunc sermonem
nem magis timuit: non propter legem iu
deozm quaz non obseruabat: sed ne vep